
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5  5180501/2021 

(nQ 873.542 no Licitações-e do BB) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Início do Acolhimento: 09/06/2021, OSh; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/06/2021, 08h; Inicio da Disputa: 21/06/2021, às 
09h. OBJETO: Aquisição de equipamentos de Informática destinados aos Centros de Saúde 
da Família. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico N5  5180501/2021 (na 873.542 no 
Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL' Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua 
Major José Paulino, nu 191, Centro, Tal. (88) 3643-1066, Massapê-CE. 

Massapê-CE, 18 de maio de 2021. 
JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secretario de Finanças e Ordenudor de Despesas da Sec. de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 503050112021 

(nu 870.541 no Licitações-e do 88) 
Datas e Horários (Hora de Brasília): inicio do Acolhimento: 09/06/2021, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/06/2021, 08h; Inicio da Disputa: 21/06/2021. às 
11h. OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de materiais de construção destinados às 
diversas Secretarias. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico N° 5030501/2021 (na 
870.541 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Rua Major José Paulino. e5  191, Centro, TeL (88) 3643-1066, Massapê-CE. 
03/05/2021 - Mário César Olimplo Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Alvas, Adriano 
Pqntes Albuquerque, Sandra Maria Mota do Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos, 
José Evilásio Farias e Regilanla linhares Vasconcelos Canuto, respectivamente Secretários 
de Agricultura e Pecuária, de Assistência Social. Trabalho e Habitação, de Cultura, 
Desporto, Juventude. Turismo e Lazer, de Educação, de Finanças e Ordenador de Despesas 
das Sec. de Governo e de Saúde, de Infraestrutura e Meio Ambiente e a Chefe de Gabinete 
da Prefeita. 

- 	Massapé-CE, 3 de maio de 2021. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N5  2021.06.07.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

htçps://bllcornpras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n' 2021,06.07,1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecãnicos na 
manutenção preventiva e corretiva, Incluindo a reposição de peças, junto aos veículos 
pertencentes ao Município de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 21 de Junho 
qe' 2021, a partir das 08:00 horas. O Início de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 09 de Junho de 2021. às 09:00 horas. Maiores Informações e 
entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por Intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3542-1609 	 - 

Missão Velha-CE, 7 de junho de 2021. 
GLEYLI.SON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  09.018/2021 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pacatuba - CE, torna 
público as seguintes Alterações ao Edital referente ao Pregão Eletrônico N° 09.018/2021-
PERP, publicado no Diário Oficial da União do dia 24 de maio de 2021, página 196, Seção 
3, onde foram alterados os seguintes itens: inclusão dos IScas do termo de referência 7.3, 
8.5 e 8.11. Ficando a nova data de Abertura do Certame, para o dia 21.06.2021. às 10:00h. 
A presente alteração estará disponível no site www.tce.ce.gov.br/licltacoeu.  

Pacatuba-CE, 7 de junho de 2021. 
WILAMES FREIRE BEZERRA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 20/2021 

Processo na 2021.06.01.30-PE-FAS 
A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 

encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n 20/2021-PE. Processo a2  2021.06.01.30-PE.FAS, do tipo Menor Preço por 
Grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de enxoval para recém 
nascidos visando a composição de klts bebê, destinados as gestantes assistidas pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 
18 de Junho de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), no portai 
www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores Informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do 
Ceará, maiores Informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99169-2701 e nos ultes 
www.tce.ce.gov.br  / Portai www.comprasgovernamentals.gov.br. 

Pentecoste-CE, 2 de junho de 2021. 
IV1NA KÁGftA BEZERRA DE ALMEIDA 

- 	 Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 06.01.01/2021 

O Pregoeiro da Comissão de Pregão, através da Secretaria da Saúde, torna público 
que se encontra à disposição dos Interessados, o edital do Pregão Eletrônico na 06.01.01/2021, 
que tem por objeto o Registro de Preços visando às aquisições de Protetor Solar, junto a 
Secretaria da Saúde do Município. Recebimento das propostas: a partir dessa publicação até o 
dia 18/06/2021. às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio 
www.bbmnet.com.br, O Inicio da sessão de disputa de preços: 18/06/2021 às OSh, horário de 
Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através 
do sitio referido acima e demais Informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: 
Juvenal Gondim, na 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 -9213. de segunda a 
senta-feira, de 08h as 14h. Os Interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
ao sitio www.bbmneE.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

Esta documento pode cur verificado vo endnreçe ,l.tranlco 
httpú/ocmmln.goobn/astennudade.hrmt pelo  oddêo  usaOaoasuuOaOeasu 

ISSN 1677-7069 	 N9  105, terça-feira, 8 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIR 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  2021.06.04.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Plquet Carneiro-CE torna público que a 
Data de Abertura da Licitação acima citada foi ADIADA. ONDE SE I.: dia 17 de Junho de 
2021, às 10h, LEIA-SE: dia 18 DE JUNHO DE 2021, Às 101-1, na sála da Comissão de Licitação, 
localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta cidade. OBJETO: Registro de Preços 
para Faturas Aquisições de combustível em posto localizado em Fortaleza, destinado ao 
abastecimento dos veículos próprios e lotados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-
CE. MODALIDADE: Pregão Presencial Nu 2021,06.04.01. A Documentação referente ao 
Edital e seus anexas, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de 
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente 108h às 12hj. 

Piqset Cameiro-CE. 7 de Junho de 2021. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.05,27.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico aQ 2021,05.27.1, na seguinte forma: A empresa Cepalab 
Laboratórios LTDA sagrou-se vencedora junto ao lote 01, Mansi Distribuidora de 
Medicamentos Hospitalares EIRELI sagrou-se vencedora junto ao lote 02 e Prohospital 
Comercio Holanda LTDA sagrou-se vencedora junto ao lote 03 por terem apresentados os 
melhores preços na etapa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do edital, informações: Sala da CPL ou fone (88) 3557-

1254 (8-211). 

Porteiras-CE, 7 de junho de 2021. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE COLABORAÇÃO NO 202106020155 

Decorrente da Dispensa de Licitação Ne 2021.05.31.02-SS. Objeto: termo de colaboração 
emergencial que tem por finalidade estabelecer, em regime de cooperação mútua entre os 
participes, o repasse de recursos para apoio financeiro à uma organização da sociedade 
civil, visando a prestação de serviços de assistência à saúde, na reestruEuração e ampliação 
do atendimento aos pacientes do Sistema único de Saúde - SUS, do Município de Potengl, 
Estado do Ceará. Favorecida: Organização da Sociedade Civil denominada Instituto de 
Geranclasnento Médico - IGM. CN1'J: 29.782.496/0001-84, no Valor Global de R$ 
1.734,724,26 (hum milhão, setecentos e trinta e quatro mil, setecentos e vinte e quatro 
reais e vinte e seis centavos), Fundamentação Lei Federal n 13.019/2014, no artigo 42  da 
lei a' 13.979/2020, e, subsidiariamente, no o artigo 24, inciso IV da Lei n' 8.666/93. 
Vigência de 06 (seis) meses, podendo ser rescindido a qualquer tempo ou até o momento 
de haver uma nova contratação por meio de Chamamento Público. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 7.002/2021 - CP 

O Presidente da CPL, torna público, para os interessados, que no próximo dia 
09/07/2021, as 09h (horário de Brasflla/DF), estará realizando licitação de Concorrência 
Pública NO 07.002/2021 - CP cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos de engenharia para gestão do sistema de Iluminação pública da sede e 
dos distritos, incluindo todos os custos de materiais, transportes, equipamentos, BDI, mão 
de obra, encargos sociais e Impostos necessários para a realização do serviço, de interesse 
dasecretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura do município, o qual se encontra 
na integra na sede da Comissão de licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707 . CEP 63.800-000 . Quixeramobim/CE. Maiores informações, no endereço citado, no 
horário de 08h às 12h ou pelo siEe.www.tce.ce.gov.br/llcitacoes.  

3OSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃE$' ELETRÔNICO NO 14.db872021R 

O'Pregoelrina 'publico, pra conhecimento doú' interessados, que no 
rx1"Jjt 21195p21--às.s09ls(harárlp.,deOaratlila/OF), .estará rallzandG' 8titaç3dL 

Pregão Eletrônico n5  14.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras J 
eventualsaqululçBd'8e 'Eêneros'ailmenalcios  para,o fornecimento", 

	
ãr 

atender as necessidades da secretaria da,educação ciénçla_tecnoiogia e Inovação dest 
ÇurticípIcr o'qunl encontra-se no, íntegra na,.sedecda..cOmieSSo 6e41c1taç5o. oitUada"E Rsl 
íMonnenhor Salviano Pinto, 707, Centro, ctulseramobim/CE; e nst,rIoreço...aleErônicq 
wsilw.bil.org.br".'Aceaso ldentificdo no'link - acesso público" Malorertnft,,n1J6Oes, no 
'endereço citado, no horário de 08h às 12ho pelo sltewww.tce,cv,br/Ilcltacoes. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PP/1/260521/SMS 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
NO PP/01/260521/SMS . Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares 
destinados a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Rita do Vale Rêgo e 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Rerlutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: 
Rua Osvaldo Nonórlo Lemos - Nu 176 - Bairro Centro - CEP: 62,260-000 - Rerlutaba - CE; 
https://bii.org.br; https://www.rerlutaba.ce.gov.br:  https://ilcltacoeu.tce.ce.gov.br  - 

Funcionamento do órgão: Segunda à Senta de 081I00M às 12h00m e de 14h00m às 
17h00m - Local de Realização da Licitação: https://blI.org.br  - Data de Abertura: 
21/06/2021 - Horário: 08h30m, 

Rerlutaba-CE, 7 de junho de 2021. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

PregoeIra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 1.07.06,2021.SEMED 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Presencia] NO 001.07.06.2021-SEMED, cujo Objeto é o 
Registro de Preços visando aFutura e Eventual Aquisição de materiais diversos para a 
formação de klts escolares a serem'dlstribuldos aos referidos alunos, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal da Educação e do Desporto Escolar deste Município. Tipo: Menor 
Preço por Lote, que no dia 21 de Junho de 2021. às 09h, no auditório do CVT, situada na 
Travessa Pedro Araújo, SINO, Yplranga, Russas-CE (Cvi), estará recebendo os Envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Site: www.tre.ce.gov.br/licltacoes  e no horário de 08h às 12h na comissão 
de licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, a5  01), Russas-CE. 

Russas-CE. 7 de junho de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

nossncovte a,alnado dsttamen,. confere. MP v° amo-a da 24/0812001, 
qu. lnttttul a lntrae,trutur. de 0,1v., Públ,,aa 5raa11.lra . Ice-arcoU, 


